
QUINTA-feIrA, 08 de mAIo de 2008 �Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUINTA-feIrA, 08 de mAIo de 2008

DECRETO DE 7 DE MAIO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 194/GP, datado de 13 de 
março de 2008, da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará-FSCMP;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-121, mas não 
tomaram posse dentro do prazo previsto em Lei, conforme 
Processo nº 2008/117749,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos descriminados abaixo, com lotação na 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMP.
CARGO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: NEONATOLOGISTA
FRANCIANE DO SOCORRO RODRIGUES GOMES
TATIANA MONTEIRO RODRIGUES
CARGO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: INFECÇÃO 
HOSPITALAR
DANIELLE DE LIMA SARAIVA
CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
SERGIO TADEU FERREIRA SERRA
CARGO: ESTATÍSTICO
JONELSON MAGNO DIAS
JAVAN ALVES DE ARAÚJO
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: ANESTESIOLOGISTA
LUIS PAULO ARAUJO MESQUITA
MARCUS ALEXANDRE BRITO DE AVIZ
JOSÉ CARLOS RODRIGUES NASCIMENTO
ANGELA KAORI SUSUME
JOSE MARIA CRUZ DE MORAES JUNIOR
KENYA DE SALES FLAMINO
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA 
OBSTETRÍCIA
LUCIANA VIEIRA BARROS DE LIMA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA INTENSIVA
LUIZ FLÁVIO LEAL DE MATTOS
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA PREVENTIVA E 
SOCIAL
RONALDO COSTA MONTEIRO
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: PEDIATRIA
CRISTINA MARIA FIGUEIREDO ALVES DA SILVA
LIDIANE DA SILVA SABATHÊ
LAURA DE ANDRADE GONÇALVES
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
INGRID BERGMA DA SILVA OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ELZA SILVA TOMÉ
ANTONIO WAGNER MENDES DIAS
ANA RACHEL SANTOS NOGUEIRA
MARCELIANA FERREIRA MOREIRA
EDSON LUIZ LIMA PEREIRA
MARCIA AKEMI AOKI DE AVIZ
MARCELO SILVA DO AMARAL
DANIELLE YARIWAKE DA SILVA
ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES
EVELI CAROLINE ARAUJO FEITOSA
RAIMUNDA ANTÔNIA DA SILVA
ROBERTA DA SILVA SOUZA
FRANCINETE DO SOCORRO SOARES
LORDENE MARIA MARQUES SOARES DANTAS
MARIA DO CARMO LOPES DA CONCEIÇÃO
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
SÉRGIO LUIZ DA CUNHA FEIO
MAGNUM PACIFICO DE OLIVEIRA COSTA
LEONARDO POSSAMAI MEZZOMO
JANAINA FEITOZA GOMES
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
SANDRELI DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
LUCIA SOLANGE DE SOUZA
NAEIDE MOURA DE FIGUEIREDO ALVES
ALDA CELIA LOURINHO DE ABREU

SILVIA SIMONE MARQUES PORTILHO
IVANILDE CUNHA DA SILVA
ELIZABETE DIAS CARAVELAS VALENTE
ROSELENE ARNAUD GARCIA
MARGARETH DA CONCEIÇÃO
CLÁUDIO ABNER FERREIRA DOS SANTOS
FERNANDA CASTRO DE OLIVEIRA
FRANCISLENY OLIVEIRA CERDEIRA
LAUDIRENE MENDES DE ALCANTARA
GISELDA DA ROCHA FAGUNDES
MARIA JUCIRENE RIBEIRO CARDOSO
SILVIA REGINA DA SILVA CARDINS
CLAÚDIA LUZIA BARBOSA DA SILVA
JORDEFA AMARAL DA COSTA
REGINA NAZARE SILVA ALVES
CARGO: TÉCNICO DE CONTABILIDADE
ANDERSON CLAYTON REIS NASCIMENTO
KALYNA GERALDINA MOUSINHO DE MATOS ROCHA
CARGO: TÉCNICO DE ELETRÔNICA
ANGELO DE SOUSA COSTA
DANIEL AUGUSTO REMÍGIO GUEDES
CARGO: TÉCNICO DE ELETROTÉCNICA
KLEBER ANTONIO MORAES DA SILVA
JONAS RODRIGUES DE ANDRADE
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 7 DE MAIO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do estado

DECRETO DE 7 DE MAIO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº 194/GP, de 13 de março 
de 2008, da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-
FSCMP, conforme Processo nº 2008/117749;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-121 da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará-FSCMP, cujo resultado foi homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado de 31 de outubro de 2007,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste 
Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMP.
CARGO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: NEONATOLOGISTA
SILVIA SIMONE LINS BRITO
LEONICE SOARES NUNES
CARGO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: INFECÇÃO 
HOSPITALAR
LIENE DO SOCORRO CAMARA XIMENES
CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
ROBSON DO NASCIMENTO SILVA
CARGO: ESTATÍSTICO
FABIO JOSE MACIEL CHAVES
MARISETH CARVALHO DE ANDRADE
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA 
OBSTETRÍCIA
KLEBER DE SOUZA REIS
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA INTENSIVA
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA PREVENTIVA E 
SOCIAL
PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA
CARGO: MÉDICO – ESPECIALIDADE: PEDIATRIA
MÔNICA CRISTINA SAWADA YANAGUIBASHI
KELLY SOARES TEIXEIRA
LÊDA LIMA DA SILVA
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
EVANNY MARRON FARIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GILCILENE DO NASCIMENTO ABDON
CLAUDINETE ALVES NASCIMENTO – PORTADOR DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS
NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA
CLAUDETE LOBATO DOS SANTOS
ANA CLAUDIA SANTOS KEUFFER
RENATA DO SOCORRO MORAES PIRES
VILMA BASTOS AMANAJÁS
JOAN MADSON LIVRAMENTO SANTIAGO

MARIA ALDA FREITAS
LILIAN BRAGA DE LIMA
VERA LUCIA DA SILVA TEIXEIRA
ALESSANDRA FERNANDES BARCELLOS
MARLUCE SANTANA COSTA
ANTONIO AUGUSTO ALVES
NILSON JOSE MENDES DA COSTA FILHO
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
JAILTON WAGNER RODRIGUES TAVARES
JORYS MARC SOUZA ALVES DE SOUZA
GLEFSON FRANCO CARNEIRO
GLAUCIO JOSE DE SOUSA REIS
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
ELIANA CARDOSO COELHO
JUNIOR CORDOVIL DO LAGO
NELMA SILVA  DE OLIVEIRA
JIZANE LUCIA MONTEIRO
SANDRA VALÉRIA CONCEIÇÃO DE SALES
TANIA DO SOCORRO GONÇALVES PANTOJA
GELMA HELENA BARBOSA DE CERVALHO
ELIUDE DOS SANTOS PENHA
EDSON PIRES RODRIGUES
VERA LUCIA RIBEIRO GONÇALVES
MARCIA CRISTINA DA SILVA
DENIZE MARIA COSTA DO ROSÁRIO
ELIANE SOUSA BRAGA
MARIA NELMA DA SILVA SANTOS
MARIA ISABEL OLIVEIRA COELHO
MARLY LILIANE PIMENTEL LIMA
ARLENE FREITAS REGO
JOANA DARC FARIAS BARBOSA
MARCILENE DA COSTA GONÇALVES
CARGO: TÉCNICO DE CONTABILIDADE
ALDIANI DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO
ANA CAROLINA DO NASCIMENTO SENA
CARGO: TÉCNICO DE ELETRÔNICA
MARCIO ANTONIO DO CARMO PEREIRA
LUIS ARMANDO MAIA REIS
CARGO: TÉCNICO DE ELETROTÉCNICA
LEONARDO FERREIRA DA CUNHA
JOÃO VICTOR ELYAKIM PANTOJA MAGNO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 7 DE MAIO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 7 DE MAIO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos dos Ofícios nos. 135 e 136 – AGESP/
GAPRE, de 2 de abril de 2008, da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, conforme 
Processo nº. 2008/145176;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-76 da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, cujos resultados 
foram homologados e publicados nos Diários Oficiais do Estado 
de 30 de março e 11 de maio de 2004,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os relacionados neste Decreto para 
exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, os 
cargos abaixo discriminados, com lotação na Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA.
CARGO: ADMINISTRADOR
LUCIANNA LEITE SARAIVA
REGINA CLAUDIA NASCIMENTO PINHEIRO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
FRANCELY VINHOTE AGUIAR
ODILEIDE PINTO GORDO
MARIA ROSILDA NASCIMENTO HARADA
CARGO: SOCIÓLOGO
LEANDRO KLINEYDER GOMES DE FREITAS
MARZANE PINTO DE SOUZA
ROSIANE FERREIRA GONÇALVES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 7 DE MAIO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado


